

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

06 - FEMBOM

0601 - FEMBOM

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
FLORA ARTES E PAISAGISMO LTDA	10.934.012/0001-47	001	0311-5	49871-8
Endereço			Telefone	
CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230171	9376	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
10/07/2023	215747	DISPENSA DE LICITAÇÃO	022901	2023022901
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		16.497,25	15.724,68	772,57

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	
Classificação funcional	06.182.4024-4018-FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS	Crédito
		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	15.724,68

Histórico
EMPENHO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE VASOS COM PLANTAS ORNAMENTAIS PARA REVITALIZAÇÃO DA ÁREA VERDE DA SEDE DO 10º BBM, CONF. COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
	73118	VASO CONICO PARA PLANTA	TAMANHO G COM APROXIMADAMENTE 1,00 METRO DE ALTURA, COM TERRA PREPARADA PARA VASOS, COBERTURA E DRENO, COM PLEOMELEFITA TAMANHO G COM APROXIMADAMENTE 1,60 METROS - VASO CONICO PARA PLANTA	3,00	840,23000	2.520,69
2	73118	VASO CONICO PARA PLANTA	GRADIATO M DE TAMANHO DE 0,80 METRO, COM TERRA PREPARADA PARA VASOS - VASO CONICO PARA PLANTA	2,00	409,90000	819,80
3	73119	VASO ELIPTICO PARA PLANTA	GG COM APROXIMADAMENTE 1,00 METRO, NA COR CINZA, COM TERRA PREPARADA PARA VASOS, COBERTURA E DRENO, COM PALMEIRA FENIX TAMANHO M COM APROXIMADAMENTE 1,00 METRO DE TRONCO E SUMPATIENS DE CORES VARIADAS E COM ORQUIDEAS VARIADAS ENVOLTAS EM MANTA DE FIBRA DE COCO - VASO ELIPTICO PARA PLANTA	7,00	1.519,17000	10.634,19
4	73120	SUPORTE PARA VASO DE SOLO	EM METALOM CHAPA 14 E HASTES PARA FIXAÇÃO - SUPORTE PARA VASO DE SOLO	7,00	250,00000	1.750,00
						15.724,68

Líquido por extenso
***** (QUINZE MIL E SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


NILMA FALEIROS
Usuário do Sistema
Contador
CPF: 263.929.921-20
CRCIGO: 022.164/0-7